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نیروی‌زمینی سپاه در اوج آمادگی
برگزاری رزمایش پیامبر اعظم۱۹  از سوی نیروی ‌زمینی سپاه پاسداران نمودی از بازدارندگی نیروهای‌مسلح در 
مقابله با تهدیدهاست. سردار احمدعلی فیض‌اللهی، فرمانده تیپ نیرو‌های ویژه صابرین تأکید کرد: تجهیزات 

این نیرو به‌روز است و برای پاسخ به هرگونه خطای دشمنان در اوج آمادگی قرار داریم./فارس

اعتراف به شکست در برابر موشک‌های ایرانی
رسانه‌ انگلیسی »تایمز« در گزارشی اعتراف کرد این کشور در رهگیری موشک‌های ایرانی شکست خورده ‌است. در این 
گزارش تصریح شده ‌است که در عملیات دوم ایران علیه اسرائیل، نقش نیروی هوایی بریتانیا در رهگیری موشک‌های 

ایران محدود بوده؛ چرا که جنگنده‌های انگلیسی نتوانستند موشک‌های بالستیک را رهگیری کنند./ایسنا

خبرسازان

تحلیل

گام مهم برای تنقیح قوانین
محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس 
گفت: پیش‌بینی‌ها این است که حدود 
۱۲هزار قانونی که داریم به 3هزار تا 
3هزار و500 قانون تبدیل شود. با تنقیح 
قوانین، تحولی اساسی در تسهیلگری در 

کارها رقم خواهد خورد و این کار از افتخارات مجلس دوازدهم 
خواهد بود./فارس

پیگیری قضایی تروریست‌ها
کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و 
بین‌الملل وزارت امور خارجه با اشاره 
به تشکیل پرونده‌هایی برای برخی 
گروهک‌های تروریستی در خارج از 
کشور گفت: پیگیری‌ها برای رسیدگی و 

تامین حقوق قربانیان تروریسم و نیز مقابله جدی با تروریست‌ها 
ادامه می‌یابد./میزان

چهل و هفتمین مراسم دانش‌آموختگی دانشگاه علوم انتظامی روز یکشنبه با 
سخنرانی رئیس‌ جمهور برگزار شد. مسعود پزشکیان در این مراسم همچنین 
سردوشی تعدادی از فارغ‌التحصیلان چهل و هفتمین دوره دانشگاه علوم انتظامی 

را به آنان اعطا کرد. مهم‌ترین محورهای سخنان پزشکیان را در ادامه می‌خوانید:

  نیروهای انتظامی سنگرها، دژها، زینت و باعث عزت و سربلندی مملکت و کشور 
هستند.

  بدون حضور نیروهای انتظامی در جامعه، امکان ادامه زندگی وجود ندارد.
  حضور نیروهای انتظامی در جامعه نه‌تنها ضروری، بلکه زینت جامعه و 

تضمین‌کننده امنیت و سلامت مردم است.
  شما ضامن حرکت کشور به ‌سمت عدالت و حق هستید.

  وحدت واقعی تنها در سایه رهبری واحد و سیاست‌های روشن امکان‌پذیر است.
  وفاق ملی و حرکت در مسیر چشم‌اندازهای تعیین‌شده، نیازمند هماهنگی کامل 

و تبعیت از سیاست‌های مقام معظم رهبری است.
  در دولت خود را موظف می‌دانیم هرآنچه برای رفاه، آرامش و تجهیز شما عزیزان 

لازم است، فراهم کنیم.
  همواره قدردان تلاش‌های شبانه‌روزی شما بوده‌ایم و خواهیم بود.

سردار رادان چه گفت؟
  نیروی انتظامی با بهره‌گیری از مبانی دینی و فناوری‌های نوین، درحال معماری 

پلیس هوشمند و کارآمد برای آینده است.
  اعتماد مردم به پلیس، 

سرمایه‌ای بزرگ است که 
همواره برای حفظ آن تلاش 

کرده‌ایم.
  ایران علاوه بر دفاع مقتدرانه از 

مرزهای خود، توانایی ایجاد و حفظ 
صلح و امنیت در منطقه را با 

همکاری کشورهای 
اسلامی دارد.

 جبران ضرر سرمایه‌گذاران
لایحه دولت در پیچ بررسی مجلس

در جلسه علنی روز یکشنبه، بررسی 2فوریت حذف تبصره۳ 
ماده۲۰ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی 
کشور در دستورکار صحن علنی مجلس قرار گرفت. این تبصره 
که دولت برای حذف آن لایحه فوریتی به مجلس ارائه داده بود، 
وزارت اقتصاد را مکلف می‌کرد خسارت ناشی از نوسانات بازار ارز 
را به فعالان اقتصادی بپردازد. پس از اعلام قالیباف مبنی بر اینکه 
بررسی این لایحه در دستورکار مجلس قرار گرفته، هیچ‌یک از 
کارشناسان وزارت اقتصاد یا بانک مرکزی در صحن علنی برای 
دفاع از لایحه حضور نداشتند و بعد از چنددقیقه مجددا بررسی 

طرح در دستورکار مجلس قرار گرفت.
بالاخره بعد از ۱۵ تا ۳۰دقیقه نماینده دولت برای دفاع از این 
لایحه در صحن حضور یافت و در کمال تعجب فقط 3دقیقه در 

دفاع از این لایحه 2فوریتی صحبت کرد.

دفاعیات سطحی دولت از لایحه فوری 
عبدالرضا مصری، نماینده کرمانشاه که در دوره‌های گذشته 
نایب‌رئیسی مجلس را برعهده داشته با انتقاد از عدم‌دفاع قاطع 
دولت از این لایحه در مجلس گفت: باید وزیر اقتصاد برای دفاع 
از 2فوریت این لایحه در مجلس حضور می‌یافت اما دولت با این 
لایحه در سطح بسیار پاییني برخورد کرد. نماینده دولت در 
دفاع از فوریت این لایحه گفت: قوه قضاییه با استناد به این قانون 
احکامی را صادر کرده که دولت به فعالان اقتصادی بابت نوسانات 
ارزی ضرر و زیان پرداخت کند. این لایحه در دولت قبلي به 

مجلس ارائه شده بود.

جنجال در مجلس بر سر 2فوریت لایحه ارزی 
در ادامه فتح‌الله توسلی، نماینده کبودرآهنگ در مخالفت با 
فوریت این لایحه از نمایندگان خواست که به 2فوریت این لایحه 
رأی ندهند تا لایحه در کمیسیون اقتصادی بررسی شود؛ زیرا 

باید اعتماد سرمایه‌گذاران و امنیت آنان را تامین کرد.
در ادامه سیدمحمد پاک‌مهر، نماینده جاجرم و مانه در مجلس 
در موافقت با فوریت این لایحه معتقد بود که پرداخت خسارت 
فعالان اقتصادی در این شرایط بار سنگینی بر دوش دولت است. 
صباغیان در مخالفت با 2فوریت این لایحه معتقد بود که دولت 
می‌خواهد از زیر بار مسئوليت حمایت از فعالان اقتصادی شانه 
خالی کند و‌ مردم را تنها بگذارد و بوی این می‌آید که دولت 

می‌خواهد نرخ ارز را آزاد کند و به گردن مجلس بیندازد.
هادی قوامی، عضو‌ کمیسیون اقتصادی مجلس در موافقت با این 
لایحه گفت که دولت، مجلس و قوه قضاییه همه در یک کشتی 
هستند. الزام دولت به جبران نوسانات ارز باعث تحمیل بار مالی 
زیادی به دولت می‌شود و دولت نمی‌تواند ارز ترجیحی دارو و 

کالاهای اساسی را تامین کند. 
بالاخره نمایندگان با ۱۶۴رأی مخالف با 2فوریت این لایحه ارزی 
مخالفت کردند. اما نمایندگان دلایل زیادی برای این مخالفت 

قاطع داشتند.

دلایل مجلس برای مخالفت با 2فوریت لایحه قطع حمایت 
ارزی از فعالان اقتصادی 

حسینعلی حاجی دلیگانی در مورد علت عدم‌ موافقت نمایندگان 
با 2فوریت این لایحه با بیان اینکه بودن این قانون بهتر از نبودن 
آن است، گفت: از دولت انتظار داشتیم لایحه‌ای بیاورد که 
موجب ثبات ارز شود؛ اصلا انتظار نداشتیم که قانونی که به نفع 

ثبات اقتصادی است را حذف کند.
علی‌اصغر نخعی‌راد، نماینده مشهد معتقد بود که طبق قانون 
حمایت از تولید رقابت‌پذیر باید دولت از سرمایه‌گذاران در مقابل 
نوسانات نرخ ارز حمایت می‌کرد و آیین‌نامه این قانون بايد توسط 
دولت تدوین می‌شد. دولت می‌توانست آیین‌نامه‌ای برای این 
قانون بنویسد تا الان دچار شرایط اضطرار نشود. وی تأکید کرد: 
در شرایطی که نوسانات ارزی به‌علت تصمیمات دولت ایجاد 
شده است، لایحه 2فوریتی فرستادند تا تبصره‌ای که دولت طي 
آن مسئول جبران خسارت سرمایه‌گذاران شده بود، حذف شود.
مرتضی محمودی، نماینده تهران نیز گفت که به‌نظر اغلب 
کارشناسان، علت اصلی این نوسانات ناشی از تفکر گران‌سازی‌ 
مدیران اقتصادی دولت است. دولت می‌خواهد با این قانون از زیر 
بار جبران خسارت سرمایه‌گذاران ناشی از نوسانات ارزی شانه 
خالی کند. وی ادامه داد: نمایندگان با اکثریت آرا اعلام کردند که 
این یک فرار رو به جلو است و دولت به جای اینکه بی‌ثباتی ارز 
را مدیریت کند و بازار ارز را ثبات ببخشد تا مردم نسبت به روند 
اقتصادی کشور اعتماد داشته باشند، مردم و فعالان اقتصادی را 
قربانی سیاست‌های خود می‌کند. محمودی گفت که درواقع 
دولت با این کار مردم و فعالان اقتصادی را در فشار قرار می‌داد لذا 
مجلس به این لایحه رأی نداد تا دولت خسارت ناشی از التهابات 

ارزی به فعالان اقتصادی را پرداخت کند.

در روزهای اخیر مجلس شاهد ثبت و اعلام استیضاح تعدادی از وزرای 
دولت چهاردهم بوده است؛ ازجمله استیضاح وزراي نفت،  اقتصاد و 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی که رسما در سامانه نظارت و قانونگذاری 
مجلس به ثبت رسیده‌اند. افزون بر این، شنیده‌ها حاکی از احتمال 
طرح استیضاح وزرای راه و شهرسازی و نیرو در آینده نزدیک است. 
این حجم از استیضاح‌ها، آن هم در عرض چندماه از آغاز به‌کار دولت، 
بحث‌ها و پرسش‌های جدی‌اي را در محافل سیاسی ایجاد کرده است. 

استیضاح به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای نظارتی مجلس در 
قانون اساسی تعریف شده است. این ابزار می‌تواند نقش کلیدی در 
اصلاح مسیرهای اشتباه دولت و پاسخ‌گویی مسئولان ایفا کند. با این 
حال، ویژگی‌های خاص استیضاح، ازجمله تبعات سنگین سیاسی 
و مدیریتی آن، ایجاب می‌کند که این ابزار تنها در مواقع ضروری و 

به‌عنوان آخرین گام در فرایند نظارت مجلس به‌کار گرفته شود.
مجلس افزون بر استیضاح، ابزارهای متعددی برای نظارت بر دولت 
در اختیار دارد؛ ازجمله سؤال، تذکر و تحقیق و تفحص. هر یک از 
این ابزارها جایگاهی مشخص در ساختار نظارتی مجلس دارند و 
به‌کارگیری هر کدام از آنها باید براساس میزان اهمیت موضوع و آثار 

احتمالی آن باشد.

  موافقان و مخالفان
 چه می‌گویند؟

کلید خوردن فرایند استیضاح 
تعدادی از وزرای اقتصادی دولت 
چهاردهم در مجلس زمینه‌ساز 
طرح موافقت‌ها و مخالفت‌های 
قابل‌توجهی شده و هر دو طیف در 
دفاع از نظر خود، دلایل مختلفی را 
مطرح می‌کنند که در ادامه به بررسی 

بخشی از آنها می‌پردازیم.

  غلامرضا میرزایی، نماینده بروجن: ارزیابی عملکرد وزیر 
در مدت 4ماه امکان‌پذیر نیست. نمی‌توان گفت به‌خاطر 4ماه 
فعالیت وزیر، باید او را استیضاح کرد. این اقدام تنها به بی‌ثباتی 
مدیریت‌ها منجر می‌شود. باید به دولت فرصت داد تا برنامه‌های 

خود را اجرایی کند.
  حسین عبدلی، نماینده قمصر و نطنز: طرح موضوع 
استیضاح در شرایط فعلی نتیجه قضاوت زودرس است. درست 
است مشکلات وجود دارد، اما باید صبر کرد. اگر بخواهیم با 
استیضاح و تنش‌های سیاسی به‌دنبال حل مسائل باشیم، تنها به 

تشدید بحران‌ها دامن زده‌ایم.
  رحیم زارع، نماینده آباده: استیضاح باید در راستای اهداف 
بلندمدت کشور انجام شود و نباید تنها در پاسخ به فشارهای 
کوتاه‌مدت و انتظارات فوری مردم صورت گیرد. دولت باید 

فرصت کافی برای اصلاح وضعیت اقتصادی داشته باشد.
  کمال حسین‌پور، نماینده پیرانشهر: مسائل اقتصادی 
امروز کشور بسیار پیچیده و نیازمند توجه ویژه است. استیضاح 
وزرا نباید به‌عنوان نخستین واکنش در برابر مشکلات اقتصادی 
مطرح شود. قبل از اقدام به استیضاح، باید مسیرهای دیگر 

نظارتی و اصلاحی طی شود.
  سیدحسن هاشمی، نماینده بیرجند: استیضاح باید 

به‌عنوان آخرین ابزار نظارتی استفاده شود. استیضاح حق قانونی 
مجلس است، اما وقتی ابزارهایی مانند سؤال و تذکر وجود دارد، 
می‌توان از مسیرهای دیگری برای نظارت و اصلاح امور استفاده 

کرد. باید به دولت فرصت داد.
  مهرداد گودرزوند، نماینده رودبار: امروز اگر بخواهیم صرفا 
به‌دنبال استیضاح باشیم و کشور را رها کنیم، وضعیت چه خواهد 
شد؟ من هم به وضعیت اقتصادی کشور اعتراض دارم، اما اینکه 
عده‌ای به‌دنبال تبلیغات، شو و نمایش هستند و به‌ فكر اداره کشور 

نیستند، نگاه خوبی نیست.
  رضا علیزاده، نماینده ورزقان: به همه گروه‌ها و جریان‌های 
فکری کشور توصیه می‌کنم از طرح موضوع‌هایی که سبب 

آزردگی روح و روان جامعه و ایجاد تفرقه می‌شود، خودداری 
کنند.

  شارلی انویه‌تکیه، نماینده مسحیان، آشوریان و 
کلدانیان: ‌4ماه مدت کمی برای قضاوت درباره عملکرد یک 

وزارتخانه است.
  احمد جباری، نماینده بندرلنگه: در مجلس ابزارهای 
نظارتی مختلفی داریم؛ آخرین ابزار نظارتی »استیضاح« است و 

نباید در همان ابتدای کار سراغ آخرین ابزار برویم.
  احمد فاطمی، نماینده بابل: طرح استیضاح وزرا در شرایط 
فعلی، اقدامی کاملا سیاسی و برخلاف منویات رهبر معظم 

انقلاب است.

عبدالناصر همتی
وزیر امور اقتصادی و دارایی

وضعیت: ثبت رسمی استیضاح در 
سامانه مجلس با 70امضا

احمد میدری
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

وضعیت:  ثبت رسمی استیضاح در 
سامانه مجلس با حدود 20امضا

محسن پاک‌نژاد
وزیر نفت

وضعیت: ثبت رسمی استیضاح در 
سامانه مجلس با 23امضا

فرزانه صادق 
وزیر راه‌ و شهرسازی

وضعیت:  انتقادها به وزیر درباره وضعیت 
بازار مسکن و همچنین به تعویق افتادن 
انتخابات سازمان نظام مهندسی، افزایش 
یافته و او را در آستانه طرح استیضاح قرار 

داده ‌است.

عباس علی‌آبادی
وزیر نیرو

وضعیت:  علی‌آبادی طی هفته‌های 
اخیر به‌دلیل موضوع ناترازی‌های برق، با 
انتقادهای قابل‌توجهی از سوی نمایندگان 
مواجه شده‌ است و طرح استیضاح او نیز 

چندان دور از انتظار نیست.   5 وزیر در آستانه استیضاح
طی روزهای اخیر نام تعدادی از وزرای دولت چهاردهم بیش از دیگران به‌عنوان »گزینه‌های استیضاح« بر سر زبان‌ها افتاده ‌است.

  چرا استیضاح به صلاح نیست؟
نظرات موافق و مخالف نمایندگان درباره استیضاح وزرای اقتصادی دولت چهاردهم در شرایطی 
است که رئیس مجلس را نیز باید جزو »مخالفان استیضاح« به‌شمار آورد. محمدباقر قالیباف طی 
هفته‌های اخیر به‌صراحت در این زمینه موضع‌گیری کرده‌ و معتقد است چنین اقدامی، آن ‌هم در 

شرایط کنونی، »خطا« است.
رئیس‌مجلس علاوه بر این، طی ماه‌های اخیر نيز تأکید کرده بود که در شرایط کنونی و با توجه ویژه 
به تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی، حمایت از دولت و کمک به دستگاه‌های اجرایی برای پیشبرد 
راهبردهای مدنظر، اصلی‌ترین رویکردی است که باید از سوی مجلس و نمایندگان مردم اتخاذ 
شود. قالیباف در مخالفت خود با موضوع استیضاح دلایل مختلفی را طي روزهای اخیر مطرح کرده 

‌است که در ادامه می‌خوانید:

  استیضاح در اوج بحران: قالیباف تأکید دارد تا زمانی که جلسه‌های نظارتی در سطوح مختلف 
مجلس و پیگیری‌ها در جلسات هماهنگی بین قوا به بن‌بست نرسد، اقدام‌هایی مانند استیضاح، آن‌ 

هم در اوج بحران قیمت ارز، خطاست.
  بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود: رئیس مجلس معتقد است پارلمان در بعد نظارتی و با هدف 
رفع کاستی‌ها و کمک به دولت در ثبات بخشی به بازار، باید از همه ظرفیت‌های خود استفاده کند.
  پرهیز از حاشیه‌سازی: قالیباف بر این اعتقاد است که باید از تبدیل موضوع‌های تقنینی و 

نظارتی به ابزاری برای جنجال‌سازی و حاشیه‌سازی جلوگیری کرد.
  لطمه به زندگی مردم: رئیس مجلس همچنین تأکید دارد که استیضاح در شرایط کنونی به 

اقتصاد و زندگی مردم لطمه خواهد زد؛ چرا که بازار ارز را برای چندماه بی‌متولی می‌کند.
  پرهیز از اقدام‌های نمایشی: در مقطع فعلی وارد شدن به فرایند استیضاح خلاف منافع مردم 

است و فقط یک اقدام نمایشی و سیاسی محسوب می‌شود.
  استیضاح؛ راه آخر: قالیباف بر این نکته هم تأکید دارد که مجلس از حق خود در صورت نیاز و در 

شرایطی که اوضاع اصلاح نشود و راه دیگری باقی نمانده باشد، استفاده خواهد کرد.

  راهکارهای جایگزین استیضاح
یکی از مهم‌ترین انتقادها به طرح زودهنگام استیضاح وزرای دولت 
چهاردهم، این است که »استیضاح« باید از آخرین ابزارهایی باشد که 
از سوی نمایندگان برای نظارت و بررسی عملکرد وزرا مورد استفاده 
قرار می‌گیرد. این در حالی است که مجلس از ابزارهای نظارتی متنوعی 
برخوردار است که می‌تواند با بهره‌گیری مناسب از آنها، برای رفع 

مشکلات اقتصادی کنونی به کمک دولت بيايد.

 تذکر: »تذکر« یکی از ابزارهای چندگانه مجلس برای نظارت بر 
عملکرد وزراست. براساس ماده208 قانون آیین‌نامه داخلی مجلس، 
نمایندگان می‌توانند درباره موضوع مورد نظر به وزیر مربوطه کتبا تذکر 
دهند؛ »هیأت رئیسه خلاصه تذکر را در جلسه علنی مجلس قرائت و متن 

کامل تذکر را به رئیس‌جمهور یا وزیر مربوطه ابلاغ می‌کند«.
  سؤال: یکی دیگر از مهم‌ترین ابزارهای نظارتی مجلس در برابر وزرا، 
طرح »سؤال« از آنهاست. براساس ماده209 آیین‌نامه داخلی مجلس، هر 
نماینده می‌تواند درباره مسائل داخلی و خارجی کشور از وزیر مربوطه 
سؤال کند؛ اقدامی که باید »کتبی و صریح« باشد. وزیر مربوطه نیز 
مکلف است حداکثر ظرف ‌10روز از تاریخ ابلاغ، در مجلس حضور یابد. 
نمایندگان درصورت قانع نشدن از اظهارات وزیر مربوطه، در اصطلاح به 

او »کارت زرد« یا »اخطار« می‌دهند.
 کمیسیون‌های تخصصی: بررسی چالش‌ها و مشکلات مطرح در 
حوزه عملکردی وزرا در کمیسیون تخصصی مجلس، از دیگر ابزارهای 
نظارتی نمایندگان به‌حساب می‌آید که می‌تواند گره‌گشای بسیاری 
از ابهام‌ها باشد؛ آن‌هم بدون اینکه نیازی به طرح زودهنگام موضوع 

استیضاح باشد.

  فرایند استیضاح
»استیضاح« یکی از ابزارهای نظارتی مجلس در برابر قوه مجریه است و به صراحت در 
قانون اساسی به آن اشاره شده ‌است. در اصل89 قانون‌اساسی جمهوری‌ اسلامی تصریح 
شده ‌است که »نمایندگان مجلس می‌توانند در مواردی که لازم می‌دانند، هیأت وزیران 

یا هر یک از وزرا را استیضاح کنند«.

  چگونگی استیضاح وزرا
  اصل قانونی: اصل89 قانون‌اساسی جمهوری‌اسلامی ایران

  شرط اولیه: استیضاح زمانی قابل طرح در مجلس است که حداقل امضای ۱۰نفر از 
نمایندگان را داشته باشد.

  شرایط متن استیضاح: در استیضاح باید موضوع به‌صورت صریح و با ذکر مورد یا 
موارد، معین  و به‌صورت کتبی تنظیم و به هیأت‌رئیسه تسلیم شود.

  اقدام هیأت‌رئیسه: هیأت‌رئیسه باید بلافاصله طرح استیضاح را به کمیسیون 
تخصصی ذیربط ارجاع دهد.

  وظیفه کمیسیون: کمیسیون مکلف است حداکثر ظرف یک‌هفته ضمن اطلاع‌رسانی 
به استیضاح‌کنندگان و دعوت کتبی از وزیر مربوطه، موارد استیضاح را بررسی کند.

  طرح موضوع در جلسه علنی: پس از مهلت مقرر برای کمیسیون، چنانچه حداقل 
۱۰نفر از امضاکنندگان استیضاح از طرح آن منصرف نشوند، استیضاح در نخستین جلسه 

علنی بررسی می‌شود.
  مهلت وزیر: پس از طرح استیضاح در جلسه علنی، کاهش امضای نمایندگان تأثیری 
در مطرح شدن استیضاح ندارد و وزیر موظف است ظرف ۱۰روز در مجلس حاضر شود.

  وظیفه استیضاح‌کنندگان: استیضاح‌کنندگان مجاز نیستند  ضمن ارائه دلایل و 
توضیحات خود، موضوع‌های دیگری را که به مورد استیضاح مربوط نیست، مطرح کنند.

مخالفان

 روان‌پریشی صهیونیست‌ها 
در جنگ روانی حماس

انتشار فیلم‌های جدید از اسرای اسرائیلی، مقامات صهیونیستی‌ را آشفته و دستپاچه کرده است

دختر جوان 19ساله‌ای که 2سال پیش با طناب 
پوسیده اسرائیل به چاه سربازی رفت و در پاییز سال 
گذشته در عملیات طوفان‌الاقصی توسط نیروهای 
حماس به اسارت درآمد، به‌تازگی در ویدئویی 

3ونیم‌دقیقه‌ای با گلایه از مقامات تل‌آویو می‌‎گوید: 
»من فقط 19سال دارم.  من بیشتر زندگی‌ام را در 
پیش رو دارم؛ اما اکنون تمام زندگی‌ام متوقف شده 
است... دنیا شروع به فراموش‌کردن ما کرده‌است. 
هیچ‌کس به فکر ما نیست. ما در یک کابوس زندگی 
می‌کنیم.«  این دختر اسیر با نام لیری الباگ، سرباز 
دیده‌بانی ارتش اسرائیل در پایگاه نظامی‌ای در 
نزدیکی مرز غزه بود که در حمله هفتم اکتبر 

پارسال وقتی که 15سرباز دیده‌بانی کشته شدند، به 
همراه 6نفر دیگر به اسارت درآمد. او و بسیاری دیگر 
از اسرای اسرائیلی که فیلم اسارت‌شان پخش شده، 
بارها درخواست آزادی خود را مطرح کرده‌اند. این 
فیلم‌ها هم از سوی حماس منتشر می‌شود و بارها 
برای آزادی اسرا پای میز مذاکره رفته؛ اما به‌نظر 
می‌‌رسد که مشکل آزادی اسرای اسرائیلی در جای 

دیگری است. 

آشفتگی صهیونیست‌ها از جنگ روانی
اولین بار نیست که حماس فیلم‌هایی از اسرای اسرائیلی منتشر می‌کند و 
انتشار این فیلم‌ها توانسته به میزان زیادی مقامات صهیونیست‌ را آشفته 

و دستپاچه کند: 

اعتراف به جنگ روانی: روزنامه انگلیسی ایندیپندنت گزارش داده‌است 
که مقامات اسرائیل انتشار ویدئو از اسرا را جنگ روانی می‌دانند و این 
اقدام حماس را محکوم می‌کنند. این گزارش نشان می‌دهد که مقامات 

صهیونیست در برابر جنگ روانی حماس خسته شده‌اند. 

ممنوعیت پخش فیلم‌های حماس: از سوی دیگر تایمز اسرائیل 
گزارش داده‌است که بیشتر رسانه‌های اسرائیلی ویدئوهایی را که 
حماس منتشر می‌کند پخش نمی‌کنند؛ مگر اینکه خود خانواده‌ها 
صراحتا درخواست پخش کنند. خانواده آلباگ هم از رسانه‌ها 
خواسته‌اند که ویدئوی او را منتشر نکنند؛ اگرچه به رسانه‌ها اجازه 

داده‌اند تصاویری از این فیلم را پخش کنند. 

چرا صهیونیست‌ها می‌ترسند؟ 
عدم‌انتشار فیلم‌های حماس در رسانه‌های اسرائیلی حاکی 
از تأثیرگذاربودن این فیلم‌هاست. ولی چرا این فیلم‌ها 

تأثیرگذارند؟ 

ارتباط موفق حماس با مخاطب اسرائیلی:  بخش مهمی از 
فیلم‌های منتشرشده توسط مقاومت حماس تا‌کنون به 
زبان عبری و با زیرنویس انگلیسی و عربی بوده است. 
انتشار این پیام‌ها و فیلم‌ها به زبان عبری نشان از آن 

دارد که حماس توانسته با مخاطب اسرائیلی 
وارد ارتباط شود و پیام خود را بی‌واسطه 

منتقل کند.

نمایش موفق قدرت از سوی 
حماس:  با گذشت ‌15ماه جنگ 
مداوم و زیروروکردن غزه با 

بمب‌های مختلف و تحمیل طولانی‌ترین و پرهزینه‌ترین 
جنگ علیه اسرائیل، حماس همچنان توانایی پرتاب راکت 
و موشک به‌سوی اراضی اشغالی را دارد. ادامه فعالیت نظامی 
حماس پس از ‌15ماه جنگ، نمایش موفق قدرت این گروه 

مقاومت فلسطینی در برابر اسرائیل است. 

فراخوان‌های موفق حماس: از سوی دیگر پیش از 
جنگ غزه، نیروهای حماس با تولیدات صوتی و 
تصویری موفقیت‌هایی را برای همراهی با 
افکارعمومی اسرائیل به‌دست آورده 
بودند. انتشار سرود »من سرباز 
نخواهم شد« در سال2015 
خطاب به جوانان اسرائیلی 
نمونه موفق از فعالیت‌های 
رسانه‌ای حماس برای جلب 

نافرمانی مدنی در صفوف ارتش اسرائیل است. این سرود با 
توجه به موج مخالفت‌ها در اسرائیل علیه سربازی اجباری، در 
سال2015 با استقبال زیادی روبه‌رو شد و توانست بخشی از 
جامعه ناراضی اسرائیلی را جذب کند. در بخشی از این آهنگ 
گفته شده بود: »آنها )فرماندهان ارتش اسرائیل( ما )سربازان( 

را نابود می‌‌‎کنند و سربازان را با تابوت برمی‌گردانند.« 

بی‌سرانجامی وعده‌های مقامات تل‌آویو: یکی دیگر از دلایل 
ترس و نگرانی اسرائیلی‌ها در برابر حماس، بی‌سرانجامی و 
پوچ‌بودن وعده نتانیاهو و دیگر مقامات صهیونیست برای آزادی 
اسراست. با وجود آنکه نتانیاهو از 2ماه پیش وعده 5میلیون 
دلاری جایزه برای افشای محل اسرا در غزه به‌ازای آزادی هر 
گروگان اسرائیلی را داده است اما هنوز هیچ اسیر اسرائیلی از 
این طریق آزاد نشده است و آمار اسرای اسرائیلی در دست 

حماس بین 120 تا 200نفر اعلام شده است. 

رضا عموییگزارش2
روزنامه‌نگار

اسرائیلی‌ها از موفقیت حماس در جنگ روانی می‌گویند 
بسیاری از ناظران و کارشناسان داخل اراضی اشغالی به موفقیت 

حماس در جنگ روانی اذعان دارند.

یاکوف کاتز، روزنامه‌نگار اسرائیلی و سردبیر سابق روزنامه 
جروزالم‌پست: حماس از فیلم‌های منتشرشده از اسرا بسیار 
هوشمندانه استفاده می‌کند تا بتواند مردم اسرائیل را با صدای 

بلندتری علیه کابینه نتانیاهو و مقامات سیاسی بسیج کند. 

گابی ویمن، استاد بازنشسته ارتباطات در دانشگاه حیفا: 
هیچ راهی وجود ندارد که بتوانیم آسیب، استرس، اضطراب، غم، 
ترس و بدبینی شهروندان اسرائیلی را که اکنون بخشی از وضعیت 
دائمی‌شده اسرائیل هستند، کاهش دهیم. این واقعیت که حماس 
موفق به اسارت برخی افراد شده، به آنها این توانایی را داده است 
که هر زمان که بخواهند می‌توانند با فیلم‌ها و تصاویر اسرا به قلب 

اسرائیلی‌ها خنجر بزنند. 

بن‌بست تل‌آویو در مذاکره با حماس 

1000مجروح جدید: افراد افزوده‌شده به مجروحان جنگی ارتش اسرائیل 

با وجود برگزاری چندین دور مذاکره برای 
آزادی اسرای اسرائیلی، تا‌کنون تل‌آویو در این 

مذاکرات نتوانسته به نتیجه دست یابد: 

12دور مذاکره:  تا‌کنون 12دور مذاکره برای 
آزادی اسرا انجام شده که هیچ‌کدام به نتیجه 

نرسیده‌است.
 

خانواده‌های اسرای اسرائیلی در غزه: 
نتانیاهو مانع توافق مبادله اسرا است. جنگ 
باید متوقف شود. خانواده‌های اسرای اسرائیلی 
در نوار غزه با انتقاد شدید از عملکرد بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی، اعلام 
کردند که او به بهانه‌های مختلف مانع پیشرفت 
در مذاکرات مبادله اسرا شده‌است و به جای 

پایان‌دادن به جنگ، آن را طولانی‌تر می‌کند. 

خودکشی در میانه مذاکرات:  سخنگوی 
نظامی گروهان‌های قدس از خودکشی نافرجام 
یکی از اسرای اسرائیلی در غزه خبر داد. 
ابوحمزه در بیانیه‌ای اعلام کرد که تیم پزشکی 
گروهان‌های قدس موفق به نجات جان یکی 
از اسرای صهیونیستی شد که به‌دلیل شرایط 
روانی وخیم خود اقدام به‌خودکشی کرده بود. 

مذاکرات به لحظات حساس نزدیک 
شده‌است: روز یکشنبه روزنامه »العربی 
الجدید« اعلام کرد که این‌روز‌ها در مذاکرات 
بین حماس و اسرائیل بسیار سرنوشت‌ساز 

است. 

خسارت‌های اسرائیل از آغاز عملیات طوفان‌الاقصی 

 نیروهای کشته‌شده ارتش 
اسرائیل از ۷اکتبر۲۰۲۳ تا 

اول ژانویه۲۰۲۵ 
۸۹۱

نظامی  

آمار کل تلفات 
اسرائیل از سال۲۰۰۳ 

تا سال۲۰۱۳ 
152
نفر  

کشته‌شده در 
جنگ غزه  726

نظامی  

افسر و نظامی احتیاط 
فراخوانده‌شده از سوی 

ارتش 
300

هزار نیرو  

افراد 
مجروح‌شده 

ارتش اسرائیل 
۴۵۷۶
نظامی  

مجروح‌شده‌ 
در 

جنگ غزه 
۲۲۹۹

نفر  

 نظامیان ارتش
با وضعیت 

وخیم 
696

نظامی  

افراد مبتلاشده به 
مشکلات روحی و روانی در 

جنگ غزه 
15000

نفر

تعداد موشک‌های 
شلیک‌شده 

از غزه 
13200
موشک  

تعداد موشک‌های 
شلیک‌شده 

از ایران 
400

موشک  

تعداد موشک‌های 
شلیک‌شده 

از لبنان 
12400
موشک  

تعداد موشک‌های 
شلیک‌شده 

از یمن 
180

موشک  

۶۰ موشک: تعداد موشک‌های شلیک‌شده از سوریه 

رئیس‌جمهور تأکید کرد
حمایت دولت از نیروهای انتظامی

روزنه

کیوسک

بی‌توجهی به نسل‌کشی اسرائیل بشریت را تهدید می‌کند
هفته‌نامه فارن پالسی )آمریکا( 

در آخرین روز سال۲۰۲۴ زمانی که دفتر حقوق بشر سازمان ملل 
از تخریب بیمارستان‌های غزه توسط )رژیم( اسرائیل خبر داد 
انتظار می‌رفت نتایج این گزارش در صدر خبرها قرار گیرد اما 
چنین نشد. واقعیت این است که تخریب نظام‌بهداشتی در غزه 
و کشتار بیماران و کادر بیمارستان نتیجه مستقیم بی‌توجهی 
اسرائیل به قوانین حقوق بشر و مسائل انسان‌دوستانه است. اگر 
جامعه به آنچه از طرف افراد و سازمان‌های مهم گفته می‌شود 
بی‌توجه باشد یا چنین خبرهایی را کم اهمیت نشان دهد کل 

بشریت و نه فقط فلسطینی‌ها در نهایت متضرر خواهند شد.

استعفای مقام ارشد اطلاعاتی به‌دلیل شکست 7 اکتبر
روزنامه یدیعوت آحارانوت )سرزمین‌های اشغالی( 
یک افسر ارشد اطلاعاتی اسرائیل )رژیم صهیونیستی( که 
به‌عنوان رئیس اطلاعات در لشکر غزه فعالیت می‌کرد و به نام 
رمز »A« شناخته می‌شد، اعلام کرده که از سمت خود استعفا 
کرده و قصد دارد که به مرخصی نامحدود برود تا درخصوص 
آینده نظامی خود تصمیم‌گیری کند. این تصمیم پس از آن 
اتخاذ شد که سرتیپ حاییم کوهن فرمانده لشکر شمالی نیز به 
همین دلیل از سمت خود استعفا کرد. پیش از این نیز سرهنگ 
آوی روزنفیلد مسئول اطلاعاتی پیشین اسرائیل در تابستان 
گذشته به‌دلیل شکست 7 اکتبر )عملیات طوفان‌الاقصی( از 

سمت خود استعفا کرده بود.

60میلیون آمریکایی در معرض 
توفان مرگبار زمستانی 

توفان بی‌سابقه زمستانی دست‌کم ساکنان چندین ایالت در 
آمریکا را تهدید می‌کند. این توفان که انتظار می‌رود برای 
چند روز ادامه داشته باشد زندگی حدود ۶۰میلیون نفر را در 

ایالت‌های مختلف  تحت‌تأثیر قرار خواهد داد.
به‌گزارش سی‌ان‌بی‎سی، سازمان هواشناسی ملی آمریکا 
هشدار داده که موج سرما و کولاک شدید آغاز شده و در 
روزهای آینده، ساکنان شرق آمریکا با توفانی سهمگین و 
بارش شدید برف مواجه خواهند شد. ایالت‌هایی که وضعیت 

اضطراری اعلام کرده‌اند، عبارتند از:‌
   کانزاس

  آرکانزاس
  کنتاکی 
  ویرجینیا

در بیانیه سازمان هواشناسی آمریکا آمده است: 
  توفان زمستانی از نواحی مرکزی آمریکا تا مناطق ساحلی 
اقیانوس اطلس را دربرخواهدگرفت و زندگی در مناطق وسیعی 
به طول۲۴۰۰کیلومتر از غرب کانزاس تا ایالت‌های مریلند، 

دلاورِ و ویرجینیا را مختل خواهد کرد.
  این توفان همچنین باعث اختلال در سفرهای هوایی 

می‌شود.
  بارش سنگین برف در برخی مناطق ایالت‌های نیویورک 
و پنسیلوانیا ممکن است به ۶۱سانتی‌متر برسد و در بعضی 

نواحی حتی از یک متر نیز عبور کند.
  همچنین، کولاک شدید در دشت‌های مرکزی ممکن است 

دید را کاهش دهد و جاده‌ها را مسدود کند.
  دمای هوا در برخی نواحی آمریکا به منفی ۱۸درجه 
سانتی‌گراد خواهد رسید و وزش شدید باد، شرایط را 

خطرناک‌تر خواهد کرد.
  یخ‌زدگی جاده‌ها و قطع برق در ایالت‌های کانزاس، کنتاکی 

و ویرجینیا ممکن است میلیون‌ها نفر را تحت‌تأثیر قرار دهد.
رایان ماو کارشناس هواشناسی، با اشاره به اینکه شهرهایی 
چون واشنگتن دی سی، بالتیمور و فیلادلفیا در حال 
آماده‌سازی برای شرایط برفی و یخی هستند، گفته: »این یک 
وضعیت آشفته و احتمالاً فاجعه‌آمیز خواهد بود که مدت‌هاست 

شاهدش نبوده‌ایم.« 
برخی کارشناسان معتقدند که تغییرات اقلیمی ناشی از 
فعالیت‌های انسانی، تأثیر توفان‌های زمستانی را تشدید کرده و 

نیاز به اقدامات پیشگیرانه بیشتری وجو د دارد.

زمان مراسم تشییع پیکر شهید نصرالله اعلام شد
مسئول کمیته هماهنگی و ارتباطات حزب‌الله لبنان با اشاره به اینکه حزب‌الله از قبل قوی‌تر است، زمان تشییع 
پیکر دبیرکل شهید حزب‌الله را اعلام کرد. این مقام لبنانی گفت که پیکر شهید نصرالله پس از پایان ‌۶۰روز 

آتش‌بس در ضاحیه جنوبی بیروت تشییع خواهد شد. / العالم 

استعفای کاریکاتوریست واشنگتن‌پست در اعتراض به سانسور 
آن تلنائس، کاریکاتوریست آمریکایی برنده جایزه پولیتزر در اعتراض به سانسور کاریکاتورش از دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا و جف بزوس، میلیاردر سرشناس و مالک روزنامه واشنگتن‌پست از 

سمت خود استعفا کرده است./ سی‌ان‌ان

رئیس مجلس: 
در شرایط کنونی و با توجه 

ویژه به تحولات منطقه‌ای و 
بین‌المللی، حمایت از دولت و 
کمک به دستگاه‌های اجرایی 

برای پیشبرد راهبردهای 
مدنظر، اصلی‌ترین 

رویکرد است

  رمضان رحیمی، نماینده فلاورجان: با توجه به 
مشکلات اقتصادی‌اي که در سطح جامعه مشاهده 
می‌کنیم و تذکرها و جلسه‌های علنی و غیرعلنی‌اي 
که برگزار شده اما نتیجه‌ای نداشته ‌است، لازم بود 
موضوع استیضاح به‌عنوان ابزار نظارتی مجلس 
مطرح شود. هرچه بیشتر صبر می‌کنیم، وضعیت 
بدتر می‌شود. اگر به جایی می‌رسیدیم که حرکت 
تورم متوقف شده بود یا برنامه‌های خاصی را مشاهده 
می‌کردیم، شاید می‌گفتیم هنوز زود است، اما عملا 

هیچ حرکت خاصی ندیده‌ایم.
  حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده 
شاهین‌شهر: محور اصلی استیضاح همتی نابسامانی 
وضعیت ارز و قیمت‌هاست که برخلاف سیاست‌های 
کلی و قانون برنامه مبنی بر ایجاد ثبات اقتصادی 
و تک‌نرخی‌شدن تورم است. فکر می‌کنم خیلی از 
افرادی هم که طرح استیضاح را امضا نکرده‌اند، رأی 

آنان عدم‌اعتماد به ادامه کار همتی باشد.
  سمیه رفیعی، نماینده تهران: در راستای انجام 
وظایف نمایندگی و توجه به بحث معیشت مردم 
که در اثر افزایش قیمت‌ها و جهش قیمت دلار در 

این مدت تحت‌الشعاع قرار گرفته و اینکه به‌جز 
نوسان‌گیری و جانبداری از برخی معاهده‌های مالی و 
بین‌المللی حرکت مؤثری از وزیر اقتصاد دیده نشده، 

بنده نیز طرح استیضاح را امضا کردم.
  ابوالقاسم جراره، نماینده تهران: موافق 
استیضاح هستم. مردم ما شاهد بی‌سابقه‌ترین رشد 

قیمت دلار در یک بازه زمانی مشخص هستند.
  امیرحسین ثابتی، نماینده تهران: انتظار 
معجزه در ‌3ماه از هیچ وزیری نداشتیم؛ حرف ما 
این است که در این 5ماه چرا بعضی از وزرا تا این حد 

خرابکاری کرده‌اند؟

موافقان


